tiam accipiendi ad hanc pecuniam in societatem ab

alio, actum in ecclesia sánete marie de castro mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, uigesima die

septembris. indictione octaua.
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( MCXXVII ) ( MCXXIX )

Società commerciale Società commerciale ira Blancardo ed il suo nipote

tra Bono Gioanni Malfuastro e Ribaldo délia Costa. Peire , il quale fa giuramento di adempiere a patti

sociali.

1161, 21 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Giv. Scriba.

( G. C. M. )

Testes pascalis de infantibus, ribaldas de alhen

as, simeon de papia. et obertus filius oberti guar-

datoris. societatem contraxerunt bonus iohannes mal-

fuaster et ribaldus de costa in quam bonus iohan

nes contulit libras sexagintaduas et solidos duos, et b

ribaldus de costa libras triginta unam et solidum

unum. hec apud septam portare debet laboratum

ipse ribaldus. et inde quo sibi utilius uidebitur. in

reditu in potestatem boni iohannis uel nuncii eius

reduci debent. et capitali tracto proficuum debent

partiri per medium, ultra commisit ei filium suum

ipse bonus iohannes et libras trigintatres cum eo

e quibus ille puer procurari debet, hoc semotim

uendi et implicari debent ipsi bono iohanni. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

die sancti mathei. indictione oclaua.

( MCXXVIII )

Società commerciale

tra Âlbertono Guardiano e Baldo délia Spezia.

1161 , 25 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes enricus speciarius. wilielmus fornarius.

wilielmus pontius et ribaldus caualerius. societatem

contraxerunt albertonus custodus. et baldo de specie,

in quam albertonus contulit libias octuaginta et so

lidos tres et baldo libras quadraginta et solidum

unum et dimidium. item baldo de suo libras uiginti

quatuor solidos quatuor et dimidium. hoc labora

tum quo sibi melius uidebitur. in reditu proficuo

per libram partito. et parte sua attributa ipsis li-

bris uigintiquatuor et solidis quatuor cum dimidio

que expenderé per libram debent. diducto capitali

proficuum per medium, et de percacio persone,

actum in capitulo mUlesimo centesimo sexagésimo

primo, séptimo kalendarum octubris. indictione nona.

1161, 27 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus de uolta. bernizon fredenzon de

uolta. guidotus rauagna et pere draco, societatem

contraxerunt blancardus et pere nepos eius in quam

blancardus contulit nonaginta octo libras et peire

libras quadragintanouem. ultra blancardus libras sex

minus solidos duos ad quartam proficui conuerten-

dam in societatem. hoc peire salernum portare de

bet et inde salernum et inde sciciliam. postea ia-

nuam in potestatem blancardi uel eius nuncii. ca

pitali diducto et proficuo contingente societate. re-

liquum per medium diuidendum. iurauit hoc fideli-

ter saluare et secundum fide societatis promouere.

et ut supra restituere. et quod omnem pecuniam

blancardi aut societatis eius que ab inde erit in

potestatem eius bona fide saluabit et promouebit.

et ipsi blancardo uel eius nuncio aut cui ordinaue-

rit restituet et de reuertendo uel non eundo ultra

concessionem eius tenebitur. sicut ordinauerit aut

mandauerit nisi impedimento remanserit. uel licentia

tua. si impedimento eo transacto, si licentia ad in

dultum uel indultos términos pariter tenebitur.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, quarto die exeunte septembris. indictione

nona.

( MCXXX )

Dichiarazione di Bernizone Superbia di averefondi

da negoziare di Manente d'Amore, Guglielmo Ra-

taldi e Donadío Bocari , mediante partecipazione

ai lucri.

1161, 28 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba. *

(G.C. M.)

Testes wilielmus fornar. ogerius boiamuntis. wi

lielmus uitalis et lanfrancus de aluazili. professus

est bernizon superbia se portare laboratum libras

quinquaginta septem et solidos undeeim et dimidium

in quibus sunt libre quatuordeeim et solidi quatuor

cum dimidio manenlis de amore. ad quas duplo

deputato ex reliquo quod est wilielmi rataldi. ex re

siduo quartam proficui habiturus est ipse bernizon
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qui etiam portât libras uiginliquatuor donadei bo-

cari. proficuum quod inde consequitur conuerti de

bet in proficuum societatis. in potestatem rataldi.

super societate cura proficuo contingente diducto.

et capitali tracto proficuum debent per medium di-

uidere. quarta proficui desuper societate attribuenda

ipsi berninzoni. iurauit saluare et non admagidam

uel lecariam ultra solidos quinqué, non mutare iter,

et ut supra reducere. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, tertia die septembris

exeunte. indictione nona.

( MCXXXI )

Oberto Canevahi appvova e ratifica la vendita di

una casa falta dal sua fralello Rufino Canevari

a Enrico Auria.

a post eius reditum. si ea uendetur aut iter mutaue-

rit sana ueniente ea qua ego uel maior pars rerum

meorum ipsa estate uenire inceperit. penam dupli

cum stipulacione. bona pignori pi'o sorte et pena.

• • i • 1 ...

1161, 2 ottobre

Dal Hiitulariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes wilielmus rataldus. rufinus caneuarius. oli-

uerius presbiter petrus et presbiter ingo cu

stodes et bencaualca. in ecclesia sancti laurentii

secunda die octubris iurauit obertus caneuarius

quod uendicionem quam rufinus caneuarius fecit

uel fecerit enrico aurie uel nuncio eius de domu

et turri burgi. firmam et stabilem habebit. nec

ipsum enricum uel eius heredes aut cui dederit

inde inquietabit uel molestabit per se uel aliam

personam et quod dum plene erit etatis infra men

sem post quam ipse enricus uel eius nuncius postu-

lauil facet ei cartam de hac promissione in hunc

modum excepta quod hoc iterato non iurabit.

ut nisi sic exinde intrare et sine decreto et estimari

faceré, ас nomine uendicionis possidere etc. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

quinta die octubris. indictione nona.

( МСХХХШ )

Bono Gioanni Malfuastro

contralla società con Bonifacio di Segnorando.

1161, 6 ottobre

Val notulario del Notato di Genova Gio. Scriba

(G.C.M. )

Testes wilielmus de murtincto. petrus de masca-

rana, et lanfrancus guardator. socielatem contraxe-

runt bonus iohannes malfuaster et bonifacius de

segnorando in quam idem bonus iohannes contulit

libras centum decern, et bonifacius libras quinqua-

gintaquinque hanc societatem ille bonifacius labora-

tum sciciliam et quo uoluerit ad proficuum socie

tatis. in reditu ad diuisionem capitali tracto profi-

c cuum partituri per medium, ultra portât libras

octuagintaquinque e quibus per libram de commodo

secuturis expensas debet faceré per libram. actum

coram capitulo millesimo centesimo sexagesimoprimo.

sexto die octubris. indictione nona.

( MGXXXIV )

Società commerciale

ira Oberto delf isola e Bono Gioanni di Savona.

( MCXXXII )

Bonifacio Collo

contratta un mutuo da Fuella.

1161, 5 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lambertus de marino, wilielmus lamberti

de marino et iohannes persona, ego bonifacius col-

lus cepi mutuo a te puella libras duodecim denario-

rum ianuensium pro quibus per me uel meum

nuncium dabo tibi uel tuo nuncio libras quindecim

denariorum infra próxima uentura estate sana eunte

sciciliam naui qua nadit. et redeunte infra mensem

1161 , 8 ottobre

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lambertus guercius. dominicus magister.

ogerius boiamundi et bonus uassallus de pallo, so

cietatem contraxerunt obertus de insula et bonus

iohannes sagonensis in quam ipse obertus contulit

libras quindecim. et prefatus bonus iohannes libras

Septem et mediam. hoc idem bonus iohannes labo-

ratum calarim et quo maluit ad proficuum societa

tis. in reditu in potestatem ipsius oberti uel sui

nuncii. capitali diducto proficuum debent partiri

per medium, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, octauo die octubris. indictione

nona. *
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( MCXXXV )

Società commerciale

tra Stabile, Ribaldo Saraßa e Idone del Bagno.

1161 , 2 novembre

Dal notulario del Nouúo di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

a fuerit etc. pro euictione dupli bona pignoñ ut nisi

ita obseruauero. ex inde pro sorte et pena in bonis

que babeo et habiturus sum intrare possis tua au-

ctoritate et sine decreto consilium et quantum hoc

fuerit tibi accipias et extimari facias, et nomine

uendicionis possideas. et inde quid uelis facias, do

minium et possessionem predicte terre tibi dedi.

actum ante pontile capituli miliesimo centesimo se-

xagesimoprimo. decimaseplima die nouembris. indi-

ctione nona.

Testes wilielmus calige pallii. ogerius pelosus.

croilamonte et peire draco, professi sunt stabilis.

ribaldus saraphie. et ugo de balneo se ad inuicem

contraxisse societatem. in quam ille ugo libras de

cern octo. Uli duo libras trigintasex preterea libras b

decemocto ad quartam proficui conuertendam in

proficuum societalis. hec ipse ugo laboratum pro-

uinciam inde quo sibi melius uidcbitur ad profi

cuum societatis. in reditu in potestatem predicto-

rum duorum uel alterius eorum. et capitali diducto.

et quarta proficui super societatis. conuei-so in pro

ficuo societatis eo totum debebunt mediatim diui-

dere. ut illi duo medium, et ugo habeat aliam me-

dietatem. actum in capitulo miliesimo centesimo sc-

xagesimoprimo. secundo die nouembris. indictione

nona, confessus est ribaldus. quod medietas eorum

que in hac parte habet societate est nepotum suo-

rum ribaldini et fredenzonis.

( MCXXXVI )

f^endita duna pezza di terra in Capo d1 Arena

sotto S. Micliele , fatta da Guglielmo Burone a lano

Bono Musculo, e quietanza del prezzo.

( MCXXXVII )

Cofwenzione sociale

tra Roberto Mercurio e Bonico.

1161, 20 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(C.C.M.)

Testes bonifacius uicecomes. scarnurrus. papien-

sis. et rainerius qui fuit guardator. socialiter con-

uenerunt robertus mercurius cum bonico ita quod

bonicus tulit libras quadraginta ipsius roberti et

denarios duodecim quas laboratum portare debet

salernum et robertus cepit libras quadraginta et

solidos sexdecim ipsius bonici quas laboratum por

tare debet lombardiam et inde ianuam. et ire sa

lernum in primis nauibus que illuc iuerint postquam

redierit. quia bonicus eum prestolari debebit omne

lucrum et fortunam ipsius pecunie mediatenus diui-

suri. actum in pontili capituli miliesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesima die nouembris. indictione

nona.

1161, 17 settembrc

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rogerius de iusta. anselmus bufferius. ior-

danus de forti et ricius angelice, ego wilielmus bu-

ron cepi a te iane bono muscula libras trigintatres

finito precio pro pecia una terre iuris mei quam

habere uisus sum in capite arene sub sancto mi-

chaele. cui coheret ab una parte terra tua. inferius

terra squartaficus. ab alia uia publica quia triangula

est. infra ipsas coherentias plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi pro su-

pradicto precio uendo et trado in integrum, facien

dum inde a presentí die proprietario nomine quic-

quid uolueris tu et heredes tui aut cui dederitis

quicquid uolueritis absque omni mea contradictione

et heredum meorum et omnium pro nobis, non

impediré et ab omni nomine deífendere sub pena

ílnpli cum stipulacione sicut ualuerit aut meliorata

( MCXXXVIII )

Oberto di Ci.APEDO ш Murca vende una casa

a Gisla Corsa , sotto la fideiussione di Gioanni

Ferrari, e le da quietanza del prezzo.

i /

1161, 6 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ribaldus saraphie. wilielmus calige pallii.

gambarus et obertus balistarius. ego obertus de

clapedo de murca cepi a te gisla corsa solidos quin-

quaginta duos finito precio pro edificio unius do-

mus que est prope susiliam. iuris richeldine filie

quondam giulie amice mee. coheret ei ab una parte

domus iohannis battedorii. ab alia ribaldi lercarcarii

retro tresenda ante uia publica, area ipsius domus

est bisacie. quod edificium cum omni iure inherendi

90
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et pensioni que ipsa richeldina habet tibi pro su- a

pradicto precio uendo et trado. ut inde proprietario

nomine quicquid uolueris facias absque eontradi-

ctione ipsius richeldine. et omnium pro ea. denken

dere promitto sub pena dupli. sicut rem propriam

quamuis uendam ut rem alienam. pro euictione

dupli. bona pignori. intrare etc. et sine decreto etc.

possessionem dedi. ego iohannes ferrarius constituo

me inde manuleuatorem tibi gisle. promittens stipu-

lanti tibi quod nisi predictus uenditor ut supra ob-

seruauerit. ego uendicionem illam tibi et heredibus

tuis deflendam et similiter pro euicione bona pi

gnori etc. et sine decreto, abrenuncians legi etc.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, sexto die decembris. indictione nona.

( MCXL )

Mutuo contralto

da tiogerio figlio di Pietro di Lisca verso Stabile.

1161, 8 dicembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. G. M. )

Testes presbiter obertus. áicardus capra. martinus

de calcia et bencaualca. ego rogerius filius petri

de lisca accepi tantum a te stabili de rebus tuis

unde stipulanti tibi dare promitto libras uigintiqua-

b tuor et terciam croci qualis a luca legaliter adducitur

usque medium xlë (sic) stipulanti etiam tibi penam

dupli bona pignori. ut nisi sic ex inde etc. et absque

decreto, actum in capitulo millesimo centesimo se

xagésimo primo, octaua die decembris. indictione

nona. 1

( MCXXXIX )

Röbello e sua moglie Sofía si costituiscono débi-

toj'i verso Guiscardo Piaceutino , e gli danno , ove

non adempiano al loro obbligo, diriíto di sequestrare

il raccolto delle loro vigne in Vulturo.

С MCXLÏ )

Pasio Bruno e Grugno Moricondo

si dichiararono debitori verso Stabile.

1161 , 8 dicembre

DM notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex de castello. lanfrancus de albe-

rico. alberton guidoti de nigro. boracius et wiliel-

mus ricius. ac tedisius añactator. nos robellus et

sophia iugales proíitemur nos deberé tibi guiscardo

placentino libras tres et dimidiam denariorum ia-

nuensium de quibus etiam tibi iuramento tenemur.

quas usque per totum proxime uenientem augusti

términos tibi stipulanti soluturos promittimus uel

tuo nuncio per nos uel nostrum nuncium. quod nisi

fecerimus ex uindemia nostra de uulturi quantum

hoc sit accipere Reenter possis. et si hoc tibi im-

pedierimus uel aliquis per nos in duplum hoc ha

beas in ipsa uindemia et aliis nostris bonis que

malueris. que omnia propterea tibi pignoi'i obliga-

mus. et quantum hoc fuerit tua auctoritate accipere

possis et sine decreto consulum et nostra contra-

dictione et omnium pro nobis, ego sophia abrenun

cians iuri ypothecarum. et senatus consulto uelle-

iani in hoc casu facio hoc consilio propinquorum

meorum ricii et tedisii. actum in ecclesia sancti